令和６年４月 23 日

保護者各位

和歌山大学教育学部附属小学校

校 長  南  正 樹

タブレット端末の保険加入のご案内

 陽春の候，保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきあり

がとうございます。

 さて，今年度もタブレット端末の破損に対する保証についてご案内いたします。

つきましては，下記の内容をご理解いただいた上で，タブレット端末の学校一括保険に加

入を希望される方は，４月 29 日（月）までに，申し込み URL（２次元コード）よりお申し

込みくださいますようよろしくお願いいたします。集金については，各学級担任から後日ご

案内いたします。

なお，保険に加入されない場合や，紛失の場合には，本校指定の同等品にて弁償対応いた

だくことになります。子供たちが継続してタブレット端末を学びに有効活用できるように

するため，ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

・今回ご案内する保険は，学校で一括加入するタイプで１年間有効です。１年生は，タブレ

ット端末本体のみで 900 円。２～６年生は，タブレット端末本体とキーボードを合わせ

て 1,360 円の保険料を見積もっています。

・付属品の破損，紛失（本体の紛失も含む）等につきましては，対象外となります。したが

って，１年生ハードケース同等品 3,000 円程度，Apple 電源アダプタ 2,200 円，Apple -

Lightning ケーブル(1m)1,980 円，紛失の場合の iPad 本体 49,800 円については，保証さ

れません。

・保険対応の詳細は，こちらからご確認ください。https://schoolkeeper.jp/giga_school.html

・GIGA スクール構想のタブレット端末にかけられる保険は，この他にも各社より発売され

ています。それらについては，紙面ではご案内できませんので，各ご家庭にてご検討くだ

さい。

申し込み URL

https://forms.gle/5g2XpNhaD4EwKJ3G8